
21/12/2023, 14:16 about:blank

about:blank 1/9

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MU
FUND PREV SERVIDORES PUBLICOS EFETIVOS DE BA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 11/2023
Processo nº : 1128/2023
Objeto : Fornecimento e montagem de sistema de arquivos modulares fixos e deslizantes para arquivamento do acervo existente na
Fundação de Previdência dos Servidores Públicos Municipais Efetivos de Bauru (Funprev), permitindo o deslocamento individual ou
de vários módulos ao mesmo tempo através de sistema mecânico, economia de espaço e tempo na guarda e busca dos materiais em
relação aos arquivos convencionais. Produto deverá estar de acordo com as normas NR17, NBR13961, NBR8094, NBR8095,
NBR14020, NBR14024, NBR11003 e demais normas vigentes da ABNT.

Às 09:10:26 horas do dia 21 de Dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Katia Cristina Gonçalves e
respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: JAMILE DANIELE PEREIRA e LOUISE ADELINE CARVALHO CÂNDIDO, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
820904801002023OC00016. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CONJUNTO DE ARQUIVO DESLIZANTE, EM CHAPA DE ACO CARBONO, 01 MóDULO TERMINAL FIXO
447 (L) X 2.210 (H) X 3.215 (P) MM; 01 MóDULO TERMINAL DESLIZANTE 457 (L) X, 2.210 (H) X 3.215 (P) MM; 05 MODULO
INTERMEDIáRIO DESLIZANTE 760 (L) X 2.210 (H) X 3.215 (P) MM, 16,51M TRILHO ZINCADO COM ENCAIXE MACHO E FêMEA, 180
PC PRATELEIRA LISA 365 X 992 COM 01 REFORCO SOLDADO; 36 PçS PRATELEIRA LISA 415 X 992 COM, 1 REFORCO SOLDADO, 01
KIT TRAVA GERAL MECâNICA (CHAVE TETRA), GARANTIA MINIMA 12 MESES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 255.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 26341426000100 - ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : SESSÃO CORREU DE FORMA LEGAL, SEM INTERCORRÊNCIAS

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

MULTISTAMP
COMERCIO DE
MOVEIS E
SERVICOS LTDA

1 Multistamp / VIRTUS
PRIME 290.000,0000 19/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

ELETROARTH
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MOVEIS PARA
ESC

2 ARTHCO/BENEVEREST 340.200,0000 20/12/2023 00:00 Classificada classifico o item



21/12/2023, 14:16 about:blank

about:blank 2/9

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Amazing
Metalúrgica LTDA 3 Amazing/Arquivo

deslizante fechado 376.018,3000 12/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC 285.000,0000 21/12/2023 09:17:19 Válido e confirmado

Amazing Metalúrgica LTDA 300.000,0000 21/12/2023 09:25:49 Válido e confirmado

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC 280.000,0000 21/12/2023 09:26:33 Válido e confirmado

MULTISTAMP COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA 279.000,0000 21/12/2023 09:27:48 Válido e confirmado

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC 275.000,0000 21/12/2023 09:28:34 Válido e confirmado

MULTISTAMP COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA 274.000,0000 21/12/2023 09:29:33 Válido e confirmado

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC 272.000,0000 21/12/2023 09:30:03 Válido e confirmado

Amazing Metalúrgica LTDA 280.000,0000 21/12/2023 09:30:15 Válido e confirmado

Amazing Metalúrgica LTDA 274.000,0000 21/12/2023 09:31:57 Válido e confirmado

MULTISTAMP COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA 270.000,0000 21/12/2023 09:32:50 Válido e confirmado

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC 268.000,0000 21/12/2023 09:33:16 Válido e confirmado

MULTISTAMP COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA 265.000,0000 21/12/2023 09:34:10 Válido e confirmado

Amazing Metalúrgica LTDA 269.000,0000 21/12/2023 09:34:34 Válido e confirmado

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC 264.000,0000 21/12/2023 09:34:45 Válido e confirmado

MULTISTAMP COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA 263.000,0000 21/12/2023 09:35:51 Válido e confirmado

Amazing Metalúrgica LTDA 264.500,0000 21/12/2023 09:36:10 Válido e confirmado

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC 261.000,0000 21/12/2023 09:36:34 Válido e confirmado

Amazing Metalúrgica LTDA 261.500,0000 21/12/2023 09:37:10 Válido e confirmado

MULTISTAMP COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA 260.000,0000 21/12/2023 09:37:13 Válido e confirmado

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC 259.500,0000 21/12/2023 09:37:43 Válido e confirmado

Amazing Metalúrgica LTDA 260.000,0000 21/12/2023 09:38:51 Válido e confirmado

Amazing Metalúrgica LTDA 259.600,0000 21/12/2023 09:40:28 Válido e confirmado

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC 258.000,0000 21/12/2023 09:41:52 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC 255.000,0000 21/12/2023 09:48:40 Válido e confirmado



21/12/2023, 14:16 about:blank

about:blank 3/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ELETROARTH INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC Negociação 255.000,0000 21/12/2023

10:02 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS PARA ESC

21/12/2023
13:07 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0431 EPP 08.906.031/0001-18 Amazing Metalúrgica LTDA

FOR0597 EPP 26.341.426/0001-00 ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC

FOR0177 EPP 52.306.841/0001-25 MULTISTAMP COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 21/12/2023

09:10:26

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores, estamos passando a análise de propostas. Lembramos que todas as comunicações
perante essa Pregoeira deverá ser feita apenas pelo sistema BEC/SP neste chat.

21/12/2023
09:12:04

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 21/12/2023

09:14:40

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 21/12/2023
09:14:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:27:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:28:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:29:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:30:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:30:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:31:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:32:50



21/12/2023, 14:16 about:blank

about:blank 4/9

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:33:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:34:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:34:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:34:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:35:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:36:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:36:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:37:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:37:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:37:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:38:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:40:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:41:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 21/12/2023 - 09:44:52 21/12/2023

09:45:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 21/12/2023

09:45:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 21/12/2023

09:45:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
CONJUNTO DE ARQUIVO DESLIZANTE, CHAPA ACO CARBONO
Menor lance: R$ 258.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/12/2023
09:45:01

Pregoeiro FOR0597 Podemos negociar o valor e fechar em R$ 255.000,00? 21/12/2023
09:47:31

FOR0597 Pregoeiro Bom dia, Sra Pregoeira! Podemos sim, vamos lançar no sistema. 21/12/2023
09:48:15

Pregoeiro FOR0597 Ok Aguardo 21/12/2023
09:48:55

FOR0597 Pregoeiro valor já lançado 21/12/2023
09:49:25

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 21/12/2023

09:49:50



21/12/2023, 14:16 about:blank

about:blank 5/9

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar
planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

21/12/2023
09:49:50

FOR0597 Pregoeiro ok, vamos providenciar 21/12/2023
09:51:04

Pregoeiro FOR0597 Por favor encaminhar o anexo da Proposta, conforme já informado pelo sistema BEC/SP 21/12/2023
09:51:12

FOR0597 Pregoeiro ok 21/12/2023
09:51:30

FOR0597 Pregoeiro qual o tempo de envio? 21/12/2023
09:55:11

Pregoeiro TODOS Vocês estão com dificuldades? 21/12/2023
09:55:52

Pregoeiro TODOS Precisam de quanto tempo? 21/12/2023
09:56:10

FOR0597 Pregoeiro já estamos finalizando 21/12/2023
09:56:21

Pregoeiro TODOS Ah ok aguardamos 21/12/2023
09:56:49

FOR0597 Pregoeiro
Cara Sra Pregoiera, como o sistema só permite o envio de um documento e até 4mg. Podemos enviar
somente a proposta agora e os Laudos por e-mail ou no momento da habilitação? Pois os laudos são
muito extensos

21/12/2023
09:59:06

Pregoeiro FOR0597 Sim pode ser 21/12/2023
09:59:40

FOR0597 Pregoeiro por e-mail ou na parte da habilitação? 21/12/2023
10:00:13

Pregoeiro FOR0597 na parte da habilitação 21/12/2023
10:00:30

FOR0597 Pregoeiro ok, já vou enviar a proposta 21/12/2023
10:00:45

FOR0597 TODOS O FOR0597 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da
aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

21/12/2023
10:01:27

FOR0597 Pregoeiro proposta enviada 21/12/2023
10:01:46

Pregoeiro FOR0597 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 255.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

21/12/2023
10:02:06

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

21/12/2023
10:03:32

FOR0597 Pregoeiro estamos providenciando 21/12/2023
10:04:06

Pregoeiro FOR0597 Posso dar o prazo de 24 horas para que encaminhem os documentos da habilitação. Desejam que eu
suspenda a sessão?

21/12/2023
10:05:15



21/12/2023, 14:16 about:blank

about:blank 6/9

FOR0597 Pregoeiro não há necessidade, já iremos colocar 21/12/2023
10:06:26

Pregoeiro FOR0597 Darei o prazo até às 10:45 se precisar de mais tempo por favor avisem 21/12/2023
10:07:27

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_3.pdf". 21/12/2023
10:07:50

FOR0597 Pregoeiro ok 21/12/2023
10:07:56

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_4.pdf". 21/12/2023
10:08:12

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_5.pdf". 21/12/2023
10:08:27

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_6.pdf". 21/12/2023
10:08:41

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_7.pdf". 21/12/2023
10:08:56

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_8.pdf". 21/12/2023
10:09:16

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_9.pdf". 21/12/2023
10:09:27

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_10.pdf". 21/12/2023
10:09:34

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_11.pdf". 21/12/2023
10:09:50

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_12.pdf". 21/12/2023
10:10:04

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_13.pdf". 21/12/2023
10:10:18

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_14.pdf". 21/12/2023
10:10:36

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_15.pdf". 21/12/2023
10:10:49

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_16.pdf". 21/12/2023
10:11:01

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_17.pdf". 21/12/2023
10:11:14

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_18.pdf". 21/12/2023
10:11:42

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_19.pdf". 21/12/2023
10:11:54

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_20.pdf". 21/12/2023
10:12:21

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_21.pdf". 21/12/2023
10:12:31

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_22.pdf". 21/12/2023
10:12:39

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg%2f74eb8kk%2be8Xvqy1oy8%2f7A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgVCLZT89fshKQTXPX6G1B4w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgedOibpuB5%2fIn1ebAL0kCdw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgWImnp33VoFz1PxrX%2fVk2Vw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgjgLafOJ3iCexs5fMY7hSsw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg4Jc9S03QX3tOXCTdYDwwiw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg6Z4X8Yf4ZxKuokEZUviPmw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgyOTKfpfYs42M2yTe5%2bEcxQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDguY7xrH9kOQ8lGtRwtXJSeg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgqGWCOrFRo0sjC0wbdZqCeQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg1zq2bnnW9VXr2egLIy3%2fsw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgsLJ%2f8Fjof%2fVxIsZSXG7uDg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgcFkJX%2bc06Ec6DoPLG%2fvlsw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgkMU1cICD%2bsvlV%2b1ejnxQdg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgmsBjn97Lo9mP1DZcxaVMcQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgiObvw4vy%2fgI3bQLzRoH1%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgrQsB%2b2NVe9hYiHqWBGY1wQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgG9ChZbbNHDUqo09Phc9umg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg19DAEGWYd36NFmcXVrcn7A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDguDdmH7vWiI9oFEhjRgWJPw%3d%3d


21/12/2023, 14:16 about:blank

about:blank 7/9

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_23.pdf". 21/12/2023
10:12:58

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_24.pdf". 21/12/2023
10:13:52

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_25.pdf". 21/12/2023
10:14:04

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_26.pdf". 21/12/2023
10:14:12

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_27.pdf". 21/12/2023
10:14:20

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_28.pdf". 21/12/2023
10:14:35

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_29.pdf". 21/12/2023
10:14:44

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_30.pdf". 21/12/2023
10:15:05

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_31.pdf". 21/12/2023
10:15:21

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_32.pdf". 21/12/2023
10:15:32

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_33.pdf". 21/12/2023
10:15:49

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_34.pdf". 21/12/2023
10:15:59

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_35.pdf". 21/12/2023
10:16:08

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_36.pdf". 21/12/2023
10:16:26

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_37.pdf". 21/12/2023
10:16:35

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_38.pdf". 21/12/2023
10:16:49

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_39.pdf". 21/12/2023
10:17:00

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_40.pdf". 21/12/2023
10:17:13

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_41.pdf". 21/12/2023
10:17:21

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_42.pdf". 21/12/2023
10:17:47

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_43.pdf". 21/12/2023
10:18:03

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_44.pdf". 21/12/2023
10:18:16

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_45.pdf". 21/12/2023
10:18:31

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg2LkitczKOXPoMeUfxIQzFg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgNfRLQ3lyLWV7rbk%2b7Srv2g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg5QzqPaMm0UMlxyEOCERqhA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgvwOk1u8zkXrze%2fZgaYCnfw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgY3fis3yXsdsWpEyUhXO1Dg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgqp0KrFuGnVZu7u0SBNDTeA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgdTVRdTFreebbHWf%2fLd4YQQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgB8flOiT5AHmhBmEL5tpEuA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgU1352Zi3r7s3Ms96rkosiQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg6uh1WlNmOwJ2GvZdarylFQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgyfUi1JK4rlk6yEKKVfByVw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgc%2fo3Bk4IqXzBpeP2fKfAmw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgeggCgtgXeXjl87TVqlu9Zw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg7neQ6GfQfdKOOBDygoQCjQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgQCTc%2bp%2b7KNI6FkIJsDnp7g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg5tazOFFDVjxDHr%2b7lkKv5g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgMSCcojYEs%2b1VwYNd%2bP9l%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg6V4HRj99VkASx2bMfNfTiQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgM%2fX7dJk%2b2EI1XHrlAnv%2bmw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgJi%2flNKc7HwBVmYtkvDY%2fKQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgPRSm9gtXieUZKVQJDCl1Zg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgpbxTUxSYDX2HMfSkBy56RA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgynL70sHSeIpOZl2jnlbQ2w%3d%3d


21/12/2023, 14:16 about:blank

about:blank 8/9

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_46.pdf". 21/12/2023
10:18:40

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_47.pdf". 21/12/2023
10:18:48

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_48.pdf". 21/12/2023
10:18:59

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_49.pdf". 21/12/2023
10:19:09

FOR0597 Pregoeiro Documentos enviados. 21/12/2023
10:21:01

Pregoeiro TODOS Estamos verificando a documentação de habilitação enviada 21/12/2023
10:46:47

Pregoeiro TODOS Senhores, desculpem a demora, mas estamos com dificuldade para baixar os documentos por conta de
variação em nossa rede.

21/12/2023
12:25:34

Pregoeiro TODOS Peço mais alguns instantes 21/12/2023
12:25:43

Pregoeiro FOR0597

Boa tarde, poderia encaminhar esses dois anexos: 12.2. O Licitante deverá apresentar a documentação
abaixo relacionada para habilitação no certame:
12.3. HABILITAÇÃO JURÍDICA: [...] .
e) Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação Prévia – Específica para ME ou
EPP (Anexo III), desde que tenha atendido ao item 8.1.6. do Capítulo VIII – DO CREDENCIAMENTO
NO APLICATIVO BEC.
f) Carta de Apresentação (Anexo V)

21/12/2023
12:38:56

FOR0597 Pregoeiro Boa tarde , um instante por favor 21/12/2023
12:41:47

FOR0597 Pregoeiro Estamos enviando 21/12/2023
12:43:48

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_50.pdf". 21/12/2023
12:50:28

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0597_51.pdf". 21/12/2023
12:55:49

FOR0597 Pregoeiro documentos enviados 21/12/2023
12:56:15

Pregoeiro TODOS

O Licitante ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESC foi habilitado para o
Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências
contidas no edital.

21/12/2023
13:07:46

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a
sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

21/12/2023
13:08:59

Sistema
BEC/SP TODOS 21/12/2023

13:08:59

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 21/12/2023

13:08:59

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta

sessão pública.
21/12/2023

13:08:59

Pregoeiro TODOS Documentação apresentada de acordo com o Edital, peço para que os licitantes que tem interesse em
apresentar recursos, por favor se manifestem até às 13:15h

21/12/2023
13:10:04

Licitante vencedor : ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS PARA ESC

Item :
1

Valor
Negociado :
255.000,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg4a50LWCEi8b0cqYZskTI%2bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgIiChvGbUry9j8Sa5dXSOdQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgwFZlbMXwcW5zIXrbhw%2fZZA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDg8WDgEziSxScrcbYyoBoDlw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgMOM5N1c3QXdnexUSZUYUCg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?2d8NjJNxsRqALDRiYW3MXmU8jdO5HK80toeiFvlHqPC1uE6RlwMpVw48konAkFDgoo4CThGIdqowMuPgzNfguQ%3d%3d


21/12/2023, 14:16 about:blank

about:blank 9/9

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 21/12/2023

13:16:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 21/12/2023

13:16:34

Pregoeiro TODOS Antes de adjudicar a licitação, gostaria de agradecer a participação de todos. Boas festas e feliz ano
novo!

21/12/2023
13:17:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 21/12/2023

13:20:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 21/12/2023
13:23:10

Encerramento realizado por Katia Cristina Gonçalves

Considerações finais A Pregoeira informa que a sessão transcorreu sem incidentes, e, agradece a participação de todos e deseja Boas
festas!

Data 21/12/2023 às 13:22:55


